

### خبر

## ورود اولین فم‌تور گردشگران روس به ایران پس از لغو ممنوعیت صدور روادید

● **شرق:** نخستین گروه گردشگران روس پس از همه‌گیری کرونا شب پنجشنبه وارد تهران شدند. به گزارش اداره کل روابطمعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این گروه که شامل تورگردانان روس است و از خرداد در پی تفاهم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با آژانس فدرال گردشگری روسیه آماده سفر به کشورمان بودند، با لغو ممنوعیت صدور روادید شب پنجشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۰ از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد تهران شدند. قرار بود پس از فروردین ۹۹ که تور آشنایی در ایران برگزار شده بود، رویدادهای گردشگری بین ایران و روسیه توسعه پیدا کند که گسترش وپرو� کرونا مانع این اتفاق شده بود. حامی این فم‌تور، شرکت هواپیمایی ماهان است و گروه گردشگری روس یک هفته در ایران اقامت دارند. این گروه قرار است به کرمان، ماهان واکوکمپ لوت، شیراز و اصفهان سفر کنند. ممنوعیت صدور روادید گردشگران ورودی به کشور اخیرا با پیگیری مهندس ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، لغو شده است. قرار است این گروه از گردشگران منطق با دستورالعمل «نحوه حضور گردشگران خارجی در شرایط کرونا» در بستری ایمن با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی از جاذبه‌های گردشگری کشور دیدن کنند.

## ۱۲۰ فوتی جدید کرونا در کشور

● متأسفانه ۱۲ بیمار کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند. طبق اعلام وزارت بهداشت، از ۱۴ تا ۱۵ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، شش‌هزار ۸۰۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۸۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج‌میلیون و ۹۸۰هزار ۲۶۰ نفر و مجموع جان‌نجاتان این بیماری به ۱۲۷هزار ۱۷۳ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون پنج‌میلیون و ۵۸۸هزارو ۵۴۵ نفر از بیماران بهبود یافته با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سه‌هزار و ۷۱۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۶میلیون و ۱۶۷هزار ۱۵۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. درحال حاضر ۳۳ شهرستان در وضعیت قرمز، ۹۵ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۲۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۰۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین جمع‌کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با انتقاد از اینکه مشخص نیست بررسی‌ها و تصمیمات صورت‌گرفته در کمیته علمی تا چه اندازه مورد اعتنا و استفاده در ستاد ملی قرار می‌گیرد، گفت: جایگاه کمیته علمی و ستاد ملی هنوز به شکل شفاف مشخص نشده و بعضا ابلاغ‌های موزای هم برای مسئولاتی در این دو نهاد صادر شده است؛ منظر هستییم تا با حذف صریح موزای‌کاری‌ها، اثربخشی این نهادها افزایش یابد. دکتر مسعود یونسیان با اشاره به توقف روند کاهشی کرونا در اکثر استان‌های کشور گفت: ظاهرا رنگ‌بندی‌های کروناپی ارائه‌شده از شهرهای کشور بر اساس موارد بستری است؛ درحالی‌که آنچه لازم است بدانیم تا بتوانیم تصمیم درست و به‌موقع بگیریم، این است که اطلاعات درباره هر مورد ابتلای جدید به‌روز باشد. موارد جدید یعنی مبتلایان به کروناپی که تازه تشخیص داده می‌شوند و معمولا چند روز پس از ابتلا فرد ممکن است در بیمارستان بستری شود و باید برای تصمیم‌سازی درست، فاصله این بین برطرف شود.

## تأیید «مازوت‌سوزی» در ۳ کلان‌شهر

● **ایستا:** با شنیده‌شدن زرمزه‌های مصرف دوباره مازوت در برخی کلان‌شهرها، رنگ خطر تشدید آلودگی هوا به صدر درآمده است. معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، مازوت‌سوزی در شهرهایی مانند تبریز، مشهد و همدان را تأیید می‌کند. مازوت، حرارت و انرژی گرمایی بالایی ایجاد می‌کند. این ویژگی سبب می‌شود این سوخت در نیروگاه‌ها و صنایع محبویبت بالایی داشته باشد. در کشورهای غربی با شکستن ترکیب مازوت و تبدیل آن به گازوئیل، کمی از مضرات مصرف آن کاسته می‌شود. اما در کشور ما، با وجود تأکید متخصصان محیط زیست بر لزوم استفاده‌نکردن از این سوخت در کلان‌شهرها، بازهم زرمزه‌هایی مبنی بر استفاده از مازوت در برخی شهرهای ایران شنیده می‌شود. در شهری کل‌علی‌آباد درباره مصرف مازوت در برخی کلان‌شهرها می‌گوید: در سال‌های گذشته در تهران، اصفهان و کرج به‌هیچ‌وجه از مازوت در نیروگاه‌ها استفاده نشد و آلودگی سال‌های گذشته در این شهرها ارتباطی به سوزاندن مازوت نداشت. مشعل مازوت‌سوز در کلان‌شهرهای صنعتی این استان‌ها پلمب است و این واحدها امکان مصرف مازوت را ندارند. اما در شهرهایی مانند تبریز، مشهد و همدان، مازوت مصرف می‌شود و اگر این شهرها در شرایط اضطرار آلودگی هوا قرار بگیرند و شاخص کیفیت هوای آنها در وضعیت ناسالم باشد، باید به استفاده از سوخت‌های پاک مانند سوخت‌های گازی یا نفت و گاز با میزان سولفور مناسب سوق پیدا کنند.

**محمدرضا ناسب‌عبداللهی:** حکمت‌اله ملاصالحی، استاد گروه باستان‌شناسی دانشگاه تهران، در همایش دوسالانه بین‌المللی انجمن علمی باستان‌شناسی ایران گفت: «جنون تجاوز و تخریب و تاراج مآثر تاریخی و موارث فرهنگی و محوطه‌های باستانی و غارت و قاچاق اموال و اشیای فرهنگی و سرقت موزه‌ها که در دهه‌های اخیر شاهدش بوده‌ایم و همچنان گوااهش هستیم، یک رخداد ساده و معمولی و متعارف در میان دیگر رخدادهای ریز و درشت جامعه ما نیست». ملاصالحی در این همایش که ۱۲ و ۱۳ آبان به‌صورت آنلاین برگزار شد، درباره جنون تجاوز و تخریب و تاراج مآثر تاریخی و موارث فرهنگی توضیح داد: «زمنه‌ها، ریشه‌ها، علت‌ها و دلیل‌های بسیار پیچیده در پس پشت این نوع رفتار جنون‌آمیز و نحوه نگاه سوداگران و ناموجه و نامعقول و نازیبا با مآثر تاریخی و موارث فرهنگی و مکان‌ها و محوطه‌های باستانی و منابع حیاتی و میراث طبیعی نهفته و نهان است که وااکای، نقد و تحلیل‌های عمیق‌تر تاریخی و سیاسی و اجتماعی را می‌طلبد».

او گفت: «جامعه‌ای که دچار جنون تخریب است، هرآنچه را هم بسازد تصویری نازیبا از تخریب است چون در جنون و بی‌خبری تاریخی ساخته شده است. لازمه خلاقیت و سازندگی، هنروری و هنرمندی، نشاط معنوی و ششور و شعور همگانی در جامعه است. از بیرون آمرانه نمی‌توان در تن جامعه و مردم شور و شعور و نشاط و سازندگی و آفرینندگی را تزییق و تکمیل کرد.» این باستان‌شناس از «نامعاصربودگی، سرگشتگی تاریخی و آشوب هویتی» به‌عنوان سه موضوع مهمی نام برد که بیش از یک سده و نیم است به‌صورت یک معضل درآمده: «معضـل نامعاصربودگی، سرگشتگی تاریخی و آثارشیم هویتی هر چند سه مفهوم ظاهرا جدای از هم هستند اما در مداول سخت در هم تنیده‌اند و ربط وثیق و عمیق با هم دارند.» استاد گروه باستان‌شناسی دانشگاه تهران در بخشی از سخنانش گفت: «برساخته‌های مفهومی دنیای مدرن به‌ویژه در سپهر موارث فرهنگی و طبیعی مانند میراث ملموس و ناملموس و میراث معنوی و میراث ملی و میراث جهانی و صیانت از موارث فرهنگی و حفاظت و مرمت و احیا و نگهداری و معرفی بناها و بافت‌های تاریخی و پاسداری از آنها و ثبت ملی و جهانی آنها و صداها و صداها مفاهیم دیگر از این جنس، همه یکسر بار فکری، مدنی، معنوی، فرهنگی و تاریخی دنیای مدرن را بر شانه گرفته‌اند و بر شانه می‌کنند و از مقتضیات و ملزومات دنیای مدرن هستند».

ملاصالحی با اشاره به اینکه «شواهد و قرائن فراوان به ما می‌گویند که همچنان با نامعاصربودگی و سرگشتگی تاریخی و آشوب هویتی دست در گریبان هستیم»، گفت: «اگر یکی از رؤسای نظام‌های سیاسی دنیای مدرن از تخت جیشید و پاسارگاد و چغازنبیل بازدید می‌کردند، آیا چوـنان برخی رئیسان دولت جامعه پسانقلاب ما ناسزا نثار تاریخ

## جامعه

در همایش دوسالانه بین‌المللی انجمن علمی باستان‌شناسی ایران مطرح شد

# شاهد جنون تاراج موارث فرهنگی هستیم



و فرهنگ ایران می‌کردند و می‌پراکنده؟ این همان نامعاصربودگی و ناهم‌عصری ما با تحولات دنیای مدرن است که به ما امکان نمی‌دهد حتی با پیشینه تاریخی و عقبه فرهنگی و سابقه مدنی و معنوی خود یک گفتمان، یک نسبت و رابطه اصیل و واقعی برقرار کنیم؛ چون نمی‌توانیم برقرار کنیم، چون دست ما تهی از ابزارهای لازم شناخت درباره گذشته است علیه آن می‌شویریم، علیه آن می‌ستیزیم. با تحولات دنیای مدرن نیز چنین رفتار می‌کنیم، سر ستیز داریم و با قهر با آن مواجه می‌شویم.» در دومین همایش دوسالانه بین‌المللی انجمن علمی باستان‌شناسی ایران که با محوریت «باستان‌شناسی، مردم و مدیریت میراث فرهنگی در ایران و انیران» برگزار شد، مرتضی خانی‌پور، دبیر اجرایی همایش نیز با اشاره به روند برگزاری این همایش درخصوص باستان‌شناسی گفت: «در دنیا باستان‌شناسی از عتیقه‌جویی به یک رشته علمی تبدیل شده اما نگاه مردم به این حوزه چندان تغییر نکرده، شاید یکی از دلایل این امر عدم ارتباط مناسب باستان‌شناسان با جامعه است. شاید نیاز باشد که باستان‌شناسان دستاوردهای خود را ساده‌تر به مردم معرفی کنند و با آگاهی‌بخشی به

آنها مانع تخریب بیشتر میراث شوند. این مهم در ایران مغفول مانده است»، مصیب امیری، رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری نیز در این همایش گفت: «امروزه باستان‌شناسی به حلال مشکلات کلان انسان بی‌هویت امروزی تبدیل شده است. حتی باستان‌شناسی از سوی دیگر رشته‌های دانشگاهی مورد توجه قرار گرفته. با استفاده از سایر رشته‌های دانشگاهی نظیر عمومی ژنتیک گیاهی و زیست‌شناسی پاسخ بخشی از پرسش‌های خود را به شیوه‌های باستان‌شناسی قانونی و ژنتیک باستانی ارائه می‌دهد». مرتضی حصاری، رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری یکی دیگر از سخنرانان این همایش بود. او با اشاره به اینکه «فعالیت‌های باستان‌شناسان در حوزه کاوش‌های میدانی می‌تواند در کنار آگاهی‌بخشی به جامعه، بخشی از کمبودهای

پیش در واکنش به انتصاب وزیر میراث فرهنگی و اظهارات و اقدامات او گفته بود: «انتصاب عزت‌اله ضرغامی و نشاندن ایشان بر کرسی رفیع وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، جامعه میراثیان و باستان‌شناسان و میراث‌بانان میهن را در بهت و اندوه عمیق فروبرد…».

در سخنان حکمت‌اله ملاصالحی نتهت‌ها هیچ ناسزایی نیست، بلکه سراسر دردمندی و دغدغه‌مندی کسی است که بحق یکی از استوانه‌های مهم باستان‌شناسی و علم و معرفت به‌شمار می‌رود اما وزیر میراث فرهنگی این سخنان دغدغه‌مندانه را «فحش‌نامه» می‌داند. مواجهه وزیر میراث فرهنگی با استاد برجسته باستان‌شناسی، به هیچ روی زینده کسی نیست که بر صدر وزارت میراث فرهنگی نشسته و باید قدردان جامعه باستان‌شناسی کشور وزیر حتی پا را فراتر گذاشته و در تعریضی تاسف‌برانگیز خطاب به استادتمام دانشگاه تهران نوشته که «روح باستان‌شناسی مهم است نه صرفا چند جلد محفوظات». اگر آقای ضرغامی بهره‌ای و تخصصی و «بار دانشی» از علم باستان‌شناسی و موارث داشته‌اند، بدون تردید چنین جمله‌ای را نمی‌نوشتند. سطح علمی و دانش آقای ملاصالحی بر جامعه باستان‌شناسی و دلسوزان میراث فرهنگی پوشیده نیست اما گویا آقای وزیر میراث فرهنگی باید تالیفات آقای ملاصالحی را بخواند تا بداند درباره که سخن می‌گوید. پیشنهاد می‌کنم جناب ایشان آثار این استاد باستان‌شناسی را حتماً بخوانند، از جمله: «چلوه‌های کهن هنر آئینی؛ زیبایی و هنر از منظر وحیانی اسلام؛ درآمدی بر معرفت‌شناسی؛ جستاری در فرهنگ، پدیده موزه و باستان‌شناسی؛ انسان، فرهنگ و سنت؛ باستان‌شناسی در پوینه معرفت‌شناختی؛ باستان‌شناسی دین؛ با فانوس نظر در جست‌وجوی آیین‌های گذشته؛ باستان‌شناسی در صافی جستارهای پژوهشگرانی از ایران، فرانسه، ترکیه، عراق، اسکاتلند و… از دیگر سخنرانان این همایش دوره‌وز بودند. سخنرانی‌های این همایش در قالب ۱۸ مقاله فارسی و هفت مقاله غیرفارسی در هفت نشست ارائه شد.

**آقای ضرغامی به جای ملال «بند» گیرید**

شکفت‌آور است که وزیر میراث فرهنگی به‌جای بندگرفتن از نصایح و هشدارهای یکی از استوانه‌های باستان‌شناسی کشور و «استادتمام» دانشگاه تهران، صوری از تک داده و این سخنان را «فحش‌نامه» خوانده است. آنچه حکمت‌اله ملاصالحی به‌عنوان یکی از استادان باستان‌شناسی درباره عملکرد و سخنان بحث‌برانگیز چند هفته اخیر عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرده، کلمات و جملاتی است که وزیر میراث فرهنگی بهتر است از آنها پند گیرد نه آنکه در شبکه‌های اجتماعی و در پاسخ به سخنان ایشان بنویسد: «فحش‌نامه‌ای از یک استاد رشته باستان‌شناسی هم که براساس تخصص‌های نظریات و اقداماتم منتشر شده است را خواندم». آقای ملاصالحی چندی

## خدمت اجباری نظام وظیفه: قانونی که خم شد اما نشکست

## تلاش‌ها برای حذف اجبار سربازی ادامه دارد

عملیاتی‌شدن پیدا کرده و حداقل رضایت نسبی بخشی از جامعه را فراهم کرده بود. این رضایت و انعطاف قانون‌گذاران برای دوره خدمت سربازی باعث شده تا از آذر سال گذشته از طرف مشمولین غایب، دانشجویان و جوانان، سه کارزار «درخواست لغو سربازی اجباری»، شکل بگیرد و پیش از ۲۰۰ هزار نفر آن امضا کنند. در یکی از این درخواست‌ها که در سایت کارزار به ثبت رسیده، خطاب به رئیس مجلس این‌گونه آمده است: «با توجه به مشکلات اقتصادی پیش‌آمده و بالارفتن هزینه زندگی مردم از شما ریاست محترم مجلس تقاضا داریم در قانون سربازی اجباری تجدیدنظر کرده و بعد از حدود صد سال آن را لغو و سربازی حرفه‌ای را با طرح دریافت مالیات از مشمولان غایب و کسانی که مقداری رقتن به سربازی نیستند، اجرا کنید که مفاد اصلی این طرح، افزایش حقوق سربازان و اختیاری‌شدن خدمت سربازی است؛ به گونه‌ای که خدمت از حالت اجباری خارج می‌شود، اما اگر فردی به هر دلیلی به خدمت اعزام نشود، باید هزینه و مالیات تأمین را بردارد». همچنین در ادامه خطاب به محمدباقر قالیباف آمده است: «افراد معاف‌شده با این طرح به نسبت دریافت خدمات، مالیات پرداخت می‌کنند که در این مورد عدالت رعایت می‌شود و چون دهک ضعیف جامعه ضایع نمی‌شود. همچنین با اجرای این طرح مشکلات نزدیک به سه‌میلیون نفر مشمول غایب که از بسیاری از خدمات اجتماعی محروم هستند، حل شده و دغدغه سربازی از دوش بسیاری از جوانان کشورمان برداشته می‌شود که خود تبعات مثبتی در جامعه خواهد داشت. مطمئنا حل مشکلات مردم در عصر حاضر از تاریخ کشورمان می‌تواند باعث اتحاد و همبستگی بیشتری در برابر دشمنان خارجی و پایبندی به نظام مقدس جمهوری اسلامی شود؛ بنابراین امیدواریم نمایندگان محترم مجلس نیز با طرح فوق موافقت کنند.»

**شعارجذابانتخاباتی**

این درخواست چنان مهم و جذاب بود که پیش از انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری، دو نفر از نامزدهای صندلی ریاست دولت به‌موضوع لغو سربازی اجباری واکنش نشان دهند. امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی که در آن زمان نایب‌رئیس مجلس بود، در توییت نوشت: «باید سربازی اجباری جمع شده و نیروهای متخصص نظامی برای حراست از امنیت و اقتدار کشور استخدام شوند؛ وجود سه میلیون مشمول غایب نشان‌دهنده ناکارآمدی مدل فعلی است. در شرایط جنگ اقتصادی باید از توان جوانان برای سازندگی و جهش تولید استفاده کنیم؛ نسل جوان سربازان خط مقدم این جنگ صلح است. بعد از او، محسن رضایی نیز که در آن زمان دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بود و در سال‌های جنگ فرماندهی سپاه را برعهده داشت، در توییت به این موضوع پرداخت و نوشت: «سال‌ها پیش درباره

### بادداشت

## جسد فرزند در سردخانه و مادر سرگردان خیابان

● **شهرزاد همتی:** رنج‌های آدمی بی‌شمار است و زندگی گاهی قرار نیست روی خوش را به عده‌ای نشان دهد. فرزانه یکی از آنهاست. کارگر خوش‌نام و صاحب آبرو که با حضور در روزنامه «شرق» پرده از درد بزرگ خود برداشت. او که جنازه فرزندش در سردخانه بود و به او گفته بودند که ۲۴ ساعت بعد برای شناسایی باید به پزشکی قانونی برود، با لباس‌های سیاه و صورت‌رخم از جای چنگی که عادت عزاداری زنان کرد است، روبروی ما نشست و از رنجش گفت. فرزندش فرزند ۳ساله او عدنان را در حوالی خیابان تهرانسر پیدا کرده بود. او را یکی از معابرری که پاتوق بیشتر مصرف‌کنندگان مواد مخدر صنعتی بود. عدنان ۱۵ سال معتاد بود و در سال‌های آخر به شیشه نیز اعتیاد پیدا کرده بود. فرزانه گفت: تمام زندگی‌ام همین یک بچه بود که پدرش را وقتی خیلی کوچک بود، اعدام کردند. جرمش حمل مواد مخدر بود، من هم یک پسر ۱۵ساله که و پایش نشستم و بزرگش کردم تا زندگی کند و بتواند دستش را روی زانویش بگذارد و برای خودش کسی بشود». فرزانه از همان یک‌سالگی عدنان با قالیبافی و کارگری و کار در مزه‌عه‌های روستایشان تلاش کرد خرج زندگی‌شان را دربرآورد. عدنان که بزرگ‌تر شد کمک‌خرج مادر شد و درش را خواند و وقتی به سوم راهنمایی رسید، دیگر روستا رونق گذشته را نداشت. فرزانه می‌گوید: «دیگر کاری داشتیم که بکنیم. عمه‌های عدنان‌گدشته به کرمانشاه برویم و شروع به زندگی کنیم». از همین‌جا مسیر زندگی آنها عوض می‌شود. فرزانه متدی کوتاه در خانه عمه عدنان ساکن می‌شود تا بتواند کمی دور و بر خودش را جمع و جور کند اما عدنان از همان‌جا می‌گوید می‌خواهد کار کند و دیگر به مدرسه نمی‌رود. عدنان که همیشه شاکرد اول بود تا سوم راهنمایی درس می‌خواند و بعد به همراه دو پسرهمراهش در یک کارواش شروع به کار می‌کند. یکی، دو سال بعد فرزانه متوجه تغییر رفتار عدنان می‌شود و مشخص می‌شود عدنان معتاد است. فرزانه می‌گوید: «من همه کاری کردم. آن زمان دومیلیون تومان پس‌انداز داشتم. عدنان ۱۷ساله بود که در یک مرکز خوب در کرمانشاه بستری‌اش کردم تا ترک کند. ترک کرد و به زندگی بازگشت. آن زمان وضعیت سربازی متفاوت بود و ما مجبور شدیم عدنان را به سربازی بفرستیم. از سربازی برگشت دیگر پدر شده بود و تمام جانش را اعتیاد گرفته بود. صدهزار بار ترکش دادم و صدهزار بار دوباره شروع کردم. بچه‌ای که تمام زندگی و عمر و جوانی‌ام را پایش گذاشته بودم، همان زمان مرد و امروز جنازه‌اش در سردخانه است». حالا هفت سال می‌شود که فرزانه به تهران آمده. بی‌آبروهی‌های مداوم عدنان در کرمانشاه و همچنین مرگ زنی که فرزانه پرستاری‌اش را می‌کرد، آنها را عازم تهران کرد. اجاره یک اتاق در محله شماره ۲ و زندگی در یکی از محلات آسیب‌خیز غرب ایران جز فلاکت چیزی برای آنها نداشت. فرزانه ۵۵ساله است. عدنان دو سال پیش با ریش سفیدی یکی از همسایه‌ها در کارت ۶۰۳۷۹۱۹۱۳۲۳۷۵۶۳۰ به نام شهرزاد همتی‌پل‌سنکی، خبرنگار گروه جامعه روزنامه «شرق» وارزب گنبد و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۲۳۳۴۵۵۷۶ تماس بگیرید.

### خبر

## تداوم بارش باران در تهران

● **شرق:** بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، بارش باران در این استان تداوم دارد و دما بین چهار تا هشت درجه سانتی‌گراد کاهش می‌یابد. بر اساس بررسسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران در دو روز آینده آسمانی ابری در بعضی ساعات همراه بارش باران و وزش باد با احتمال وقوع رگبار و رعدوبرق و در ارتفاعات گاهی همراه با بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود. در این مدت گاهی خرداد مه و کاهش دید افقی، کاهش محسوس دما به‌طور میانگین چهار تا هشت درجه سلسیوس در سطح استان و کولاک برف و یخبندان در ارتفاعات مورد انتظار است. از ظهر امروز (۱۶ آبان) به‌تدریج با تضعیف فعالیت سامانه بارشی، کاهش ابر و در روزهای دوشنبه تا چهارشنبه (۱۷ تا ۱۹ آبان) آسمانی صاف تا نیمه‌آبری گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود.